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Notat om regeringens høringssvar til Europa-Kommissionens offentlige hø-

ring vedr. kommende EU-strategi for solenergi 

Baggrund 

Europa-Kommissionen præsenterede den 18. januar 2022 en offentlig høring til en 

fælles EU-strategi for solenergi i offentlig høring. Den offentlige høring løber frem til 

den 14. april 2022. Kommissionen forventes at vedtage strategioplægget i andet 

kvartal 2022, men den videre proces for strategiarbejdet er endnu ukendt. Der er 

udarbejdet et regeringshøringssvar som svar på den offentlige høring.  

 

EU-strategien for solenergi får form af en meddelelse fra Kommissionen. Den har til 

formål at sikre, at solenergiens fulde potentiale udnyttes, så den kan bidrage til at 

opfylde klimamålene i den europæiske grønne pagt. Medlemsstaterne forpligtes 

ifølge strategioplægget ikke til at udarbejde en national solcellestrategi, men opfor-

dres til at revidere den nationale energi- og klimaplan senest i 2023. 

Regeringshøringssvar 

Den danske regering støtter overordnet en EU-strategi for solenergi og det aktuelle 

strategiudspil. Derudover fremhæves det i høringssvaret, at regeringen: 

 

 Overordnet støtter Kommissionens mål om en øget udbygning af vedvarende 

energi og anderkender, at solenergi spiller en central rolle i indfrielsen af må-

let om vedvarende energi i 2030 og klimaneutralitet i 2050 på EU-niveau, da 

det har potentiale til at levere en væsentlig andel af den nødvendige VE-pro-

duktion frem mod 2030.  

 Opfordrer Kommissionen til at arbejde for et ambitiøst niveau af vedvarende 

energi i 2030. Dette vil bl.a. understøtte en tilsvarende øget efterspørgsel på 

den nødvendige solenergi produktion. Derfor arbejder regeringen for at hæve 

det overordnede VE-mål i EU til 45 pct. i 2030. 

 Understreger, at de enkelte medlemsstater skal have fleksibilitet til at vælge 

mellem forskellige energikilder og den generelle sammensætning af deres 

energiforsyning, herunder muligheden for teknologineutralt at indrette deres 

energisystem optimalt 

 Opfordrer Kommissionen til løbende at involvere de enkelte medlemsstater i 

identifikationen af barrier, der står i vejen for en øget markedsdrevet udbyg-

ning med solenergi, samt i udviklingen af initiativer der kan understøtte en 

øget udbygning mest muligt.  

 Understreger, at VE-projekter skal anses som værende i offentlighedens inte-

resse og tjenende den offentlige sikkerhed. 
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